

# LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: mai/22

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	FORNECEDOR
ALCOOL ETANOL	44,44	R\$ 5,69	R\$ 252,86	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
BALDE LONA COM REFORCO PARA ICAR MATERIAL	6,00	R\$ 52,70	R\$ 316,20	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
BANDEIRA BANDEIROLA DE SINALIZACAO	10,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
BASE PARA RELE FOTOELETRICO 220V 10A	10,00	R\$ 12,15	R\$ 121,50	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
BATERIA IVECO DAILY 12V 110AH	1,00	R\$ 695,00	R\$ 695,00	M. DANIELY DE SOUSA COMERCIO DE BATERIAS ME
BATERIA PARA O FORD F - 350	1,00	R\$ 328,00	R\$ 328,00	EQC COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE AUTOPECAS LTDA
BORRACHA PARA CARIMBO	4,00	R\$ 11,75	R\$ 47,00	CARIMBOS COMETA LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 2M 5 GRAUS	657,00	R\$ 266,38	R\$ 175.011,66	TAKT GTN IND. COM. DE PROD ELETRO ELETR LTDA.
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 3M 5 GRAUS	2.722,00	R\$ 368,19	R\$ 1.002.213,18	TAKT GTN IND. COM. DE PROD ELETRO ELETR LTDA.
CABECOTE ALUM P/ ENTRADA DE ENERGIA 3/4 POL	10,00	R\$ 2,60	R\$ 26,00	ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA
CAFE TORRADO E MOIDO, TRADICIONAL, 500G	60,00	R\$ 14,99	R\$ 899,40	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
CAIXA CONCRETO 30X30 CM SEM TAMPA	60,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	APELP MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA
CARIMBO	5,00	R\$ 28,00	R\$ 140,00	CARIMBOS COMETA LTDA
CINTA PLANA DE POLIESTER DE 1200MM COM CAPACIDADE DE 1000KGF	5,00	R\$ 31,90	R\$ 159,50	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
CINTA PLANA DE POLIESTER DE 600MM COM CAPACIDADE DE 1000KGF	5,00	R\$ 27,90	R\$ 139,50	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
CINTA PLANA DE POLIESTER DE 800MM COM CAPACIDADE DE 1000KGF	5,00	R\$ 26,50	R\$ 132,50	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
CINTA TUBULAR DE POLIESTER DE 1400MM COM CAPACIDADE DE 2000K	5,00	R\$ 61,00	R\$ 305,00	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
CINTA TUBULAR DE POLIESTER DE 2200MM COM CAPACIDADE DE 6000K	5,00	R\$ 229,50	R\$ 1.147,50	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
COFFEE BREAK	4,00	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00	L.P. CIMITAN - SALGADOS
CONECTOR CUNHA C	3.500,00	R\$ 7,34	R\$ 25.690,00	INTELLI INDUSTRIA DE TERMINAIS ELETRICOS LTDA, VERTICAL ELETRICO E CONSTRUCAO LTDA ME
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT 16MM2	200,00	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT 25MM2	200,00	R\$ 7,71	R\$ 1.542,00	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
CONECTOR UNIDUT CONICO ROSCA EXT LONGA, 3/4 POL	20,00	R\$ 2,28	R\$ 45,60	ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA
CONJUNTO DE ATERRAMENTO TEMPORARIO TIPO SELA	1,00	R\$ 1.739,00	R\$ 1.739,00	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
DIESEL S-10	1.572,31	R\$ 7,00	R\$ 11.006,17	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL PEAD 1 POL	500,00	R\$ 1,65	R\$ 825,00	ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA
ESTROPO DE NYLON DE 800MM COM CAPACIDADE DE 450KGF	5,00	R\$ 79,00	R\$ 395,00	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
FILTRO DE PAPEL PARA CAFE 103	15,00	R\$ 3,49	R\$ 52,35	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
GASOLINA COMUM	392,32	R\$ 7,23	R\$ 2.836,47	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA, CONDOR AUTO POSTO SAO JOSE LTDA
INSETICIDA AEROSSOL MULTIUSO BASE AGUA	100,00	R\$ 8,99	R\$ 899,00	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
		R\$ 23,05	R\$ 253,55	ATAACADAO S.A., CLAUDIO SEIDI NONACA, ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA, EDNA DE FATIMA CANTANTI - PLASTICOS, F D PRESENTES, ARMARINHOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA, LEROY MERLIN CIA BRASILEIRA DE BRICOLAGEM, MAURO HENRIQUE PERIOTTO QUAGLIO, MULTIFESTAS COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS LTDA, MULTIX COML DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA, SAINT GOBAIN DISTRIBUICAO BRASIL LTDA
KIT CAIXINHA	11,00			TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA
LAMPADA SODIO 100W E-40	500,00	R\$ 18,06	R\$ 9.030,00	TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA
LAMPADA SODIO 250W E-40	200,00	R\$ 21,31	R\$ 4.262,00	TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA
LAMPADA SODIO 400W E-40	200,00	R\$ 23,95	R\$ 4.790,00	TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA
LAMPADA VAPOR METALICO 400W E-40	100,00	R\$ 28,72	R\$ 2.872,00	TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA
LUMINARIA LED LD 3 SONERES	1.000,00	R\$ 731,40	R\$ 731.400,00	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
LUVA ACO GALVANIZADO C/ ROSCA 3/4 POL	20,00	R\$ 1,37	R\$ 27,40	ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA

LUVA DE VAQUETA	30,00	R\$ 14,85	R\$ 445,50	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
LUVA UNIDUT RETA S/ ROSCA PARAF ZINCADO 3/4 POL	20,00	R\$ 2,44	R\$ 48,80	ELETRO FM COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA
MARMITEX MEDIA	50,00	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	4,00	R\$ 933,65	R\$ 3.734,60	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
MATRIZ PARA ALICATE DE COMPRESSAO HIDRAULICA 12T INDICE 166	1,00	R\$ 112,00	R\$ 112,00	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
MATRIZ PARA ALICATE DE COMPRESSAO HIDRAULICA 12T INDICE 167	1,00	R\$ 112,00	R\$ 112,00	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
MATRIZ PARA ALICATE DE COMPRESSAO HIDRAULICA 12T INDICE H	1,00	R\$ 112,00	R\$ 112,00	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
MATRIZ PARA ALICATE DE COMPRESSAO MECANICA 4T INDICE 161	1,00	R\$ 112,00	R\$ 112,00	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
MATRIZ PARA ALICATE DE COMPRESSAO MECANICA 4T INDICE 239	1,00	R\$ 112,00	R\$ 112,00	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
PANO LIMPEZA TRAPO DE MALHA -SACO	400,00	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	ESTOPAR IND E COM DE RESIDUOS TEXTEIS LTDA ME
PNEU 175/65 R-14 PARA TOYOTA ETIOS	4,00	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	MARCHETTE COMERCIO DE PNEUS LTDA
PNEU 195/75 R-16 PARA IVECO DAILY	8,00	R\$ 659,00	R\$ 5.272,00	DINIZ COMERCIO DE PNEUS LTDA
PNEU 265/75 R-16 PARA TOYOTA HILUX E FORD F-350	8,00	R\$ 1.359,00	R\$ 10.872,00	DINIZ COMERCIO DE PNEUS LTDA
PRUMO DE CENTRO CONICO 300G	2,00	R\$ 14,00	R\$ 28,00	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
PRUMO DE PAREDE OU FACE 500G	2,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00	SUPERFICI COMERCIAL EIRELI EPP
QUADRO DE PAREDE COM VIDRO TRANSPARENTE E MOLDURA DE MADEIRA	3,00	R\$ 72,00	R\$ 216,00	LONDRINORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOLDURAS LTDA
TAMPA DE CONCRETO 30x30 CM	60,00	R\$ 10,00	R\$ 600,00	APELP MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA
TERMINAL COMPRESSAO PINO MACICO CURTO 10MM2	40,00	R\$ 6,78	R\$ 271,20	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
TERMINAL COMPRESSAO PINO MACICO LONGO 10MM2	20,00	R\$ 6,95	R\$ 139,00	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
TINTA SPRAY ALUMINIO	2,00	R\$ 15,00	R\$ 30,00	NEGRI E POLVERINI LTDA
TINTA SPRAY CINZA MEDIO ESCURO	3,00	R\$ 15,00	R\$ 45,00	NEGRI E POLVERINI LTDA
TINTA SPRAY PRETO BRILHANTE	4,00	R\$ 15,00	R\$ 60,00	NEGRI E POLVERINI LTDA
TINTA SPRAY PRETO FOSCO	6,00	R\$ 15,00	R\$ 90,00	NEGRI E POLVERINI LTDA